

Palikusi dukrą, griovyje prisnūdo

Neblaivi panevėzietė, sulaikyta už girtavimą viešojoje vietoje ir vaiko nepriežiūrą, surengė tikrą cirką: iš pradžių bandė papirkti policijos pareigūnus, o atsidūrusi areštiniėje ėmė siautėti: plūdosi necenzūriniais žodžiais, ją paklausti norėjusiai pareigūnei sužalojo ranką ir bandė pabėgti.

Trečiadienį apie 16 val. policijos pareigūnai gavo pranešimą, kad Ūtos kaime griovyje miega neblaivi moteris, o šalia jos vežimėlis su dukrele. Skubiai į nurodytą vietą atvykę pareigūnai 39-erių panevėzietę Ž. R. rado neblaivią miegančią, o šalia jos vežimėlyje sėdėjo vos dvejų metų mergaitė. Mažylę pareigūnai iš karto perdavė Panevėžio rajono Vaikų teisių apsaugos skyriui, o jos mamą išsivežė į komisariatą.

Norėdama išvengti baudos, moteriškė tarnybiniame automobilyje pareigūnams pasiūlė 90 litų kyšį. Tačiau šie ne tik nepaėmė siūlomų pakišos, bet moterį nuvežė į komisariatą. Jai nustatytas net 6,67 promilės girtumas. Paaikšėjo, kad Ž. R. jau

kelintą dieną švenčia Jonines.

Tokie pareigūnų veiksmai supykė moterį. Kai į laikino sulaikymo kamerą užėjo tyrėja, ją pasitiko keiksmazodžių lavina. Panevėzietė ėmė plūstis necenzūriniais žodžiais, užgaulioti policijos pareigūnę, galiausiai bandė pabėgti ir laikino sulaikymo kameros durimis sužalojo tyrėjai ranką. Pareigūnei ligininėje nustatytas dešinės rankos dilbio sumušimas.

Įtariamoji policijai puikiai žinoma. Nuolat girtaujanti moteris ne kartą bausta už vaiko nepriežiūrą. Jos 18-metė ir 14-metė dukros gyvena su tėvu. Q dvejų metų jauniausioji dukra 2013 metais du kartus gyveno globos namuose. 2013 m. liepą moteriai buvo nustatytas girtumas net 3,07 promilės.

Įtariamajai dabar teks atsakyti ne tik už pasirodymą viešojoje vietoje neblaiviai, bet ir bandymą papirkti policijos pareigūnus bei pasipriešinimą valstybės tarnautojui.

„SEKUNDĖS“ INF.



NUOMONĖ. Kaunletė Albina mano, kad ankstesnė tvarka buvo patogesnė.

U. Mikaliūno nuotr.

Kapinėse – aistros dėl šiukšliadėžių

«1

Juos piktna, kad miesto Savivaldybė išpėja apie gresiančią didžiulę baudą, tačiau nenurodo, kur dėti atliekas. Valdinkai atkerta, kad šiukšlių dėžės kapinėse panaikintos dėl daugybės skundų ir nuo šiol atliekos bus surenkamos civilizuotai.

Artimųjų kapus lankiusi panevėzietė tvirtino, kad labai nustebo neradusi netoliese buvusios šiukšlių dėžės. Vietoj jos stovėjo tik lentelė su užrašu, kad už šiukšlių pylimą ne vietoje gresia 2 000 litų bauda. Moteris pasigedo nuorodos, kur galima atliekas išmesti.

Ji piktnasi, kad įvedus tokią tvarką vyresniems žmonėms bus sunkiau. Juk tenka išmesti ne vien žolį ar šiukšlių maišelį, bet ir didelius vainikus, geles po laidotuvių. Tad iš vidurio kapinių juos teks vilkti ilgesnį kelią.

Kapinėse sutikta panevėzietė Žaneta piktnasi, kad senesniems žmonėms dabar nepatogu.

„Kur dabar dėti šiukšles, namo neštis? Konteineriai prie vartų, tačiau ką daryti tiems, kurių šiukšlių daugiau, ypač po laidotuvių“, – klausė moteris.

Jos teigimu, netoliese už vartelių būdavo net dvi šiukšliadėžės, o dabar konteinerių ten nėra – jie stovi toli. Beje, toje vietoje jau primesta šiukšlių.

„Labai patogu buvo. Kuo daugiau konteinerių, tuo geriau ir švariau. Vis tiek žmonės deda šiukšles tose vietose, – pastebi, kad kol kas lankytojai nekeičia įpročių, artimųjų kapus tvarkiusi kaunietė Albina.

Artimųjų kapus bebaigianti tvarkyti Liuba sakė jau seniai Lietuvoje nebuvo, tad dabar nepasigėdus šiukšliadėžių. Tuo labiau kad jai netoli nunešti šiukšles ir iki konteinerio už tvoros. Moteris teigė pastebėjusi, kad šalia vietos, kur anksčiau buvo šiukšlių dėžė, yra kapas. Anksčiau jo per šiukšlių

kalnus nepastebėdavusi – dažnai buvo užverstas atliekomis. Tad artimieji, moters manymu, dabar turėtų jaustis geriau.

Kita moteris piktnasi, kad pašalinti konteineriai, tačiau perspėjama ne apie tai, kur juos rasti, o apie baudą.

„Kur nešti? Senam žmogui nunešti į aną galą sudėtinga“, – piktnasi ji.

Prisklausavo visko

Kapinių vedėjas Alfridas Krivickas sako, kad šiukšlių dėžės iš kapinių iškeltos miesto Savivaldybės sprendimu. Dabar šiukšles galima mesti į konteinerius, stovinius prie visų vartų. Toks sprendimas priimtas dėl to, kad kapinės nėra pritaikytos dideliam, sunkiasvoriam transportui. Žmonės skųsdavosi, kad automobiliai nuvažinėja kapaviečių kraštus, apgadina jas.

Kapinių vedėjas teigė nežinantis, kieno iniciatyva pastatytos lentelės, išpėjančios apie baudas. Jo manymu, geriau reikėjo nurodyti, kad šiukšles būtina pilti į konteinerius prie vartų – taip būtų buvę daugiau informacijos.

A. Krivicko teigimu, kaip visada po naujovių, kol žmonės įpranta, tol bėdų ir skundų netrūksta. Vieni nekvepia dėmesio į perspėjimus apie baudas ir pila šiukšles į anksčiau vietas, kita tiesiog nepastebi šalia tvoros esančių konteinerių. Ir nors dauguma vietų, kur anksčiau stovėjo konteineriai, tvarkomos valytojų, bus galima aptikti ir ne vietoje sukrautų šiukšlių.

„Pirmą savaitę buvo daugybė, dabar šiukšlių vis mažėja. Ateis tvarka“, – neabejoja kapinių vedėjas.

Panevėžio miesto savivaldybės Miesto ūkio skyriaus vedėjas pavaduotojas Vidus Darulis sako pastarosiomis dienomis prisiklausantis įvairiausių kaltinimų ir reikalavimų, kurių dalis absurdiški: kodėl šiukšlių dėžės iškeltos iš kapinių, juk buvo labai patogu; jūs turite

ant tvorų iškabinti skelbimus, kad šiukšles reikia pilti į šalia esančius konteinerius, ir pan.

Pasak pavaduotojo, senosiose kapinėse nėra normalių privažiavimo takų. Tad šiukšlių konteineriai stovi prie vartų. Savivaldybė gaudavo labai daug skundų iš žmonių, kurių artimųjų kapai yra šalia anksčiau šiukšlių dėžių. Mat gyvenytojai prikraudavo kalnus šiukšlių, jos pradėdavo dvokti. Dabar viską norima padaryti civilizuotai.

Piktinsis dar legal?

Pasak V. Darulio, dabar šiukšlių konteineriai stovi prie visų vartelių ir jų yra dar daugiau nei buvo, tačiau praidami pro šalį žmonės kažkodėl jų nepastebi. Vėliau, įprastinėje vietoje neradę šiukšlių dėžių, nebežino, kur dėti šiukšles.

Jį stebina žmonių logika: kai tenka kiek toliau pajėiti, piktnasi, tačiau nė vienas nenorėtų šalia savo artimųjų kapų matyti šiukšlių kruvų. Pasak pavaduotojo, kapinės nėra tokios didelės, tad iš bet kurios pusės toliau nei šimtą metrų šiukšlių nereikia nešti. Jei jų nedaug, pakanka sudėjus į maišelį pakeliami namo išmesti prie vartų į konteinerį.

Jo teigimu, kapinėse buvo iškabinti skelbimai apie naują tvarką. Kaip būtų buvę galima kitaip nurodyti, kur mesti šiukšles, jis teigė neįsivaizduojantis. Schemos esą nenupieši. Įeinant į kapines šiukšlių konteineriai yra matomi.

V. Darulis neabejoja, kad žmonės dar nesiliaus piktnasiti. Praktika rodo, kad įvedus naują tvarką, pokyčiai piktinamasi net metus.

Beje, senosioms šiukšlių dėžėms pastatyti buvo įrengtos specialios betoninės aikštelės. Dauguma jų bus išardytos ir pavertos kapavietėmis, kur bus laidojami žmonės. Šitai siekiama maksimaliai išnaudoti žemę, nes naujų kapinių steigimo klausimais dar nėra išspręsti.



Erasmus+



VERSLAS – KARJEROS GALIMYBĖ

Skatinti jaunimą apsvaistyti verslą kaip savo karjeros galimybę verta jau mokykloje. Su tuo sutinka bendrojo lavinimo ir profesinės mokyklose dirbantys profesinio orientavimo specialistai, dalyvavę viešosios įstaigos Panevėžio verslo konsultacinio centro organizuotose projekto „Verslas – mano karjeros galimybė“ seminaruose. Projekto veiklos finansuotos Švietimo mainų paramos fondo administruojamo Euroguidance ir Europass projektų lėšomis.

Projekto dalyviai buvo pakviesti į du seminarus. Per pirmąjį seminarą susirinkusieji buvo supažindinti su Lietuvos įstatymais reglamentuotomis verslo formomis, galimybėmis, įgijus vieną ar kitą profesiją, įsteigti verslą ir susikurti darbo vietą, profesinėmis kompetencijomis, reikalingomis steigti ir plėtoti verslą. Projekto dalyviams savo patirtį kuriant verslą, įveikiant rinkos keliamus iššūkius bei pasinaudojant atsiveriančiomis galimybėmis plėtojant nuosavą verslą pristatė UAB „Pankera“ vadovas Paulius Bagužis.

Kokių savybių ir žinių reikia norint būti geru verslininku? Į šį klausimą seminario dalyviams padėjo atsakyti simuliacinis verslo žaidimas, kurį pristatė VŠĮ „Verslo iniciatyva“ vadovas Darius Karasas. Dalyviai, pasiskirstę į grupes, gilinosi į pagrindinius verslo principus, mokėsi investuoti, derėtis, siekti numatytą tikslą, o atlikę užduotį kartu aptarė bendrus socialinius įgūdžius ir asmenines savybes, reikalingas plėtojant verslą. Akvilė Ašakėnė, parduotuvės

„Stilingos dovanos“ savininkė, seminaro dalyviams pasakojo apie savo patirtį, mėgstamą veiklą paverčiant verslu, bei asmenines savybes, padėjusias įsitvirtinti konkurencingoje rinkoje.

Seminaruose dalyvavo 35 Panevėžio miesto ir rajono bendrojo lavinimo ir profesinių mokyklų atstovai, profesinio orientavimo specialistai. „Teigiami seminarų dalyvių vertinimai leidžia tikėtis, kad įgytos žinios bus naudingos organizuojant profesinio orientavimo veiklą mokykloje, skatinant jaunimą apsvaistyti verslo kūrimo galimybes“, – teigia viešosios įstaigos Panevėžio verslo konsultacinio centro direktorė Akvilė Žiaunienė. Seminaro dalyviai parbrėžė, kad mokiniams ypač įdomu bendradarbiavimo galimybės, organizuojant profesinio orientavimo veiklas, todėl tikimasi sėkmingo jų bendradarbiavimo ir ateityje. VŠĮ Panevėžio verslo konsultacinis centras taip pat laukia visų Panevėžio miesto ir rajono mokyklų, norinčių daugiau sužinoti apie verslą ir jo teikiamas galimybes.

VŠĮ PANEVĖŽIO VERSLO KONSULTACINIS CENTRAS

Šis projektas finansuojamas remiant Europos Komisijai. Šis pranešimas atspindi tik autoriaus požiūrį, todėl Komisija negali būti laikoma atsakinga už bet kokį jame pateiktą informacijos naudojimą.

UŽS. NR. 0627

TELE LOTO **30 NISSAN QASHQAI** ir daugiau kitų automobilių birželio 8 d. rugpjūčio 10 d.

1000 papildomų prizų

300 000 Lt čekis butui

Informacija ir bilietai - www.pelras.lt